

## セグメント情報

## 事業の種類別セグメント情報

17年3月期第3四半期(16.4.1～16.12.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	439,740	119,728	31,874	72,253	663,595	-	663,595
(2)セグメント間の 内部売上高	77	5,143	139	11,857	17,216	17,216	-
計	439,817	124,871	32,013	84,110	680,811	17,216	663,595
営 業 費 用	376,432	115,964	33,960	74,337	600,693	8,865	591,828
営業利益( 損失)	63,385	8,907	1,947	9,773	80,118	8,351	71,767

16年3月期第3四半期(15.4.1～15.12.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	368,522	122,301	33,804	94,673	619,300	-	619,300
(2)セグメント間の 内部売上高	9	3,698	575	11,313	15,595	15,595	-
計	368,531	125,999	34,379	105,986	634,895	15,595	619,300
営 業 費 用	325,563	130,748	39,720	110,660	606,691	2,965	603,726
営業利益( 損失)	42,968	4,749	5,341	4,674	28,204	12,630	15,574

16年3月期(15.4.1～16.3.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	501,551	175,178	115,721	137,787	930,237	-	930,237
(2)セグメント間の 内部売上高	32	6,923	696	16,581	24,232	24,232	-
計	501,583	182,101	116,417	154,368	954,469	24,232	930,237
営 業 費 用	447,559	187,783	116,286	162,180	913,808	5,420	908,388
営業利益( 損失)	54,024	5,682	131	7,812	40,661	18,812	21,849

\* (注記)「5.セグメント区分の変更」をご参照ください。